
MICHELIN X-TRACTION
Skutečná trakce pro 
vyšší výkonnost

MICHELIN X-TRACTION
Řešení pro 

vyšší výkonnost 
pevných damprů

 PNEUMATIKA ŠETRNĚJŠÍ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ
Nižší hmotNost pNeumatiky (v závislosti Na rozměru)

• Menší množství použitých surovin

vyšší životNost běhouNu a lepší protektorováNí
• Méně ojetých pneumatik vyvezených na skládku

Nižší valivý odpor
• Nižší spotřeba paliva

bez obsahu aromatických olejů

certifikát iso 14001
• Pneumatiky MICHELIN se vyrábějí v závodech, které vlastní certifikát ISO 14001 a jejichž nepříznivý vliv na životní 

prostředí klesl od roku 2005 o více než 16 %.

85
5 

20
0 

50
7 

RC
S 

C
le

rm
on

t-
Fe

rr
an

d 
– 

Ed
iti

on
 7

41
1 

G
B 

(2
01

1–
01

) –
 R

ef
. 0

50
88

77
– 

EG
+

_3
13

33
_0

4.
20

15
V

yt
is

kl
a 

sp
ol

eč
no

st
 A

lta
vi

a 
Po

ls
ka

 P
P 

M
C

H
 1

03
37

: 3
13

33
-M

IC
H

EL
IN

_P
ro

du
ct

C
ar

d_
X

-T
R

A
C

TI
O

N
_P

L

F2
13

38
 –

 T
el

.: 
0

4 
73

 7
3 

25
 2

5

RozměR
Hloubka

mm
18,00 R33 E4T TL ** 62
21,00 R33 E4T TL ** 71
24,00 R35 E4T TL ** 77
27,00 R49 E4T TL ** 81

LEPŠÍ MOŽNOSTI OPRAV A PROTEKTOROVÁNÍ ZÁSLUHOU 
KOSTRY S VYNIKAJÍCÍ PEVNOSTÍ (1)

(1) Pod podmínkou, že je pneumatika vhodná k protektorování nebo opravě.

Pneumatika X-Traction nemá směrový běhoun.

VÝHODY RADIÁLNÍ TECHNOLOGIE MICHELIN®

 – delší životnost pneumatiky
 – lepší trakce na všech typech povrchů

 – nižší spotřeba paliva
 – vyšší komfort při ovládání vozidla 

 – vyšší odolnost proti proražení a poškození
 – vyšší odolnost proti přehřívání

www.michelinearthmover.com

Nižší provozní náklady
Vyšší výkonnost

Vynikající mobilita

(Ekologická stopa společnosti Michelin)

35287-PP_MCH_10337_MICHELIN_ProductCard_X-TRACTION_PL_CSE.indd   4-1 11/04/16   16:59



MICHELIN X-TRACTION

Řešení pro vyšší výkonnost pevných damprů

 NIŽŠÍ PROVOZNÍ NÁKLADY

delší životNost běhouNu o 10–15 % zásluhou:
• Vzorku hlubšího o 7–9 mm

• Větší objem opotřebitelné pryže
• Vyšší odolnosti proti poškození

 VYNIKAJÍCÍ MOBILITA

rychlost bez ztráty úrovNě ostatNích parametrů zásluhou:
• Použití systému chlazení v ramenu pneumatiky(1)

• Nové technologie konstrukce kostry C2, která umožňuje snížení 
zahřívání pneumatiky

X-TRACTION XDT

až o 5 % Nižší spotřeba paliva zásluhou:
• Snížení hmotnosti pneumatiky o 4 % 

• Snížení valivého odporu až o 23 %

 VYŠŠÍ VÝKONNOST

styčNá plocha pNeumatiky odolNější proti poškozeNí
• Hlubší vzorek

• Lepší ukotvení robustních bloků dezénu
• Gumová vrstva pod běhounem tlustší o 10 %

X-TRACTION XDT

lepší ochraNa bočNic 
• Dodatečný výztužný pás pro zesílení bočnic pneumatiky(1)

(1) Pouze pro pneumatiky v rozměru 24,00 R35, 21,00 R33 a 18,00 R33.

Rozdíly ve srovnání s pneumatikou XDT. Hodnoty se s ohledem na rozměr mohou lišit.

(1) Pouze pro pneumatiky v rozměrech 24,00 R35, 21,00 R33 a 18,00 R33.

Rozdíly ve srovnání s pneumatikou XDT. Hodnoty se s ohledem na rozměr mohou lišit.

X-TRACTION X-TRACTIONXDT XDT

Nová pneumatika Pneumatika v závěru provozního cyklu
 (opotřebení v úrovni spojovacích můstků mezi bloky pneumatiky XDT)

vyNikající trakce
• Agresivní, hluboký vzorek běhounu s množstvím hran

• Robustní, široce rozmístěné bloky běhounu
• Skvělé samočisticí vlastnosti běhounu

lepší bočNí přilNavost v závěru provozNího cyklu pNeumatiky
• Otevřený běhoun zajišťuje neměnné rozložení bloků a drážek po celou dobu jeho životnosti.

Standardní 
konstrukce

Technologie C2 

Technologie C2 

Nižší  
zahřívání

Zahřívání

35287-PP_MCH_10337_MICHELIN_ProductCard_X-TRACTION_PL_CSE.indd   2-3 11/04/16   16:59



MICHELIN X-TRACTION
Skutečná trakce pro 
vyšší výkonnost

MICHELIN X-TRACTION
Řešení pro 

vyšší výkonnost 
pevných damprů

 PNEUMATIKA ŠETRNĚJŠÍ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ
Nižší hmotNost pNeumatiky (v závislosti Na rozměru)

• Menší množství použitých surovin

vyšší životNost běhouNu a lepší protektorováNí
• Méně ojetých pneumatik vyvezených na skládku

Nižší valivý odpor
• Nižší spotřeba paliva

bez obsahu aromatických olejů

certifikát iso 14001
• Pneumatiky MICHELIN se vyrábějí v závodech, které vlastní certifikát ISO 14001 a jejichž nepříznivý vliv na životní 

prostředí klesl od roku 2005 o více než 16 %.

85
5 

20
0 

50
7 

RC
S 

C
le

rm
on

t-
Fe

rr
an

d 
– 

Ed
iti

on
 7

41
1 

G
B 

(2
01

1–
01

) –
 R

ef
. 0

50
88

77
– 

EG
+

_3
13

33
_0

4.
20

15
V

yt
is

kl
a 

sp
ol

eč
no

st
 A

lta
vi

a 
Po

ls
ka

 P
P 

M
C

H
 1

03
37

: 3
13

33
-M

IC
H

EL
IN

_P
ro

du
ct

C
ar

d_
X

-T
R

A
C

TI
O

N
_P

L

F2
13

38
 –

 T
el

.: 
0

4 
73

 7
3 

25
 2

5

RozměR
Hloubka

mm
18,00 R33 E4T TL ** 62
21,00 R33 E4T TL ** 71
24,00 R35 E4T TL ** 77
27,00 R49 E4T TL ** 81

LEPŠÍ MOŽNOSTI OPRAV A PROTEKTOROVÁNÍ ZÁSLUHOU 
KOSTRY S VYNIKAJÍCÍ PEVNOSTÍ (1)

(1) Pod podmínkou, že je pneumatika vhodná k protektorování nebo opravě.

Pneumatika X-Traction nemá směrový běhoun.

VÝHODY RADIÁLNÍ TECHNOLOGIE MICHELIN®

 – delší životnost pneumatiky
 – lepší trakce na všech typech povrchů

 – nižší spotřeba paliva
 – vyšší komfort při ovládání vozidla 

 – vyšší odolnost proti proražení a poškození
 – vyšší odolnost proti přehřívání

www.michelinearthmover.com

Nižší provozní náklady
Vyšší výkonnost

Vynikající mobilita

(Ekologická stopa společnosti Michelin)

35287-PP_MCH_10337_MICHELIN_ProductCard_X-TRACTION_PL_CSE.indd   4-1 11/04/16   16:59


